平成 20 年７月 30 日

各      位

会 社 名  株式会社スタートトゥデイ

代表者名  代表取締役 前澤 友作

（コード番号 3092  東証マザーズ）

問合せ先  取締役経営管理本部長 栁澤 孝旨

（TEL． 043 － 213 －  5171 ）

連結業績予想に関するお知らせ

当社は、新たに開始したメーカー自社 EC 支援事業を積極的に展開していくため、平成 20 年５月 21 日付で、当

社 100％出資により株式会社スタートトゥデイコンサルティングを設立いたしました。平成 20 年５月 13 日公表の

子会社設立に関するお知らせにおいて、当連結会計期間における当該新会社の事業が当社グループに与える影響

につきましては精査中としておりましたが、下記のとおり連結業績予想についてお知らせいたします。

記

１・平成 21 年３月期の連結業績予想（平成 20 年４月１日～平成 21 年３月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

第２四半期連結累計期間 4,600 800 800 450 3,765 69

通期 10,400 2,080 2,080 1,165 9,748 95

２．連結業績の見通し（平成 20 年４月１日～平成 21 年３月 31 日）

 当社グループは主力事業である EC 事業の更なる拡大を図ること、また、メディア事業及び新規事業であるメー

カー自社 EC 支援事業等収益モデルの多角化に注力し、継続的な成長を実現させていく所存であります。

 EC 事業につきましては、5 月に実施したモバイルサイトのリニューアルをはじめとした EC サイトの更なる利便

性の向上、前事業年度より引き続いての会員数及び購入会員数の増加施策の実行、既存取引先との連携強化及び

増加する会員数並びに商品取扱量に対応するためのフルフィルメント機能の強化等を行い、更なる拡大を実現さ

せてまいります。

 また、当連結会計期間より新たに事業を開始したメーカー自社 EC 支援事業につきましては、業務受注に向け、

営業を開始しております。第２四半期累計期間におきましては、売上は計上されないものの、下半期において新

規受注案件が複数稼働していくものと見込んでおります。

 以上により、当連結会計期間の業績につきましては、売上高 10,400 百万円、営業利益及び経常利益 2,080 百万

円、当期純利益 1,165 百万円と予想しております。

（注）以上の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき当社で判断したものであります。予想

にはさまざまな不確定要素が内在しており、実際の業績はこれらの予想数値と異なる場合があります。

以 上